Devido a baixa complexidade técnica do item dessa contratação, não será exigida atestado de capacidade 

técnica. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto 
Estado de São Paulo 

Página 12 de 10 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 8.393.839,66 (oito milhões, trezentos e noventa e três mil, 

oitocentos e trinta e nove reais e sessente e seis centavos), conforme custos unitários apostos na planilha de 

composição abaixo. 

Item 

Descrição básica 

Unid. 

Quantidade 

Valor unit. 

estimado 

R$ 

Valor total 

estimado R$ 

1 Ácido Acetil Salicílico 100 mg CP 7.000.000 0,0333 233.100,00